
30.4.2003

129 377 06.01.2003
onnaie, Taschen

rasse 81, 4053 Basel. Rechtsnachfolgerin
 Christine Strössler, Basel und

ger, Basel
mod. dép.      8

194

Hinterlegungen
Dépôts
Depositi

Cl. 3-01 129 376
1 Design – Mappendeckel
Heinz Wettstein, Holzweg 7, 5200 Brugg AG

Mappe 007
04.01.2003

Cl. 3-01
3 Designs – Portem
Prognose, Güterst
der Designerinnen
Nicole Lilitt Bollin

1/03 Borsellino

2/03 R2-D2



30.4.2003

3/03 Intercity

Cl. 4-02 129 378
8 Designs – Zahnbürstengriff und Zahnbürst
Grital Group (Anstalt), Aeulestrasse 5, Vaduz
folgerin des Designers Marco A. Tini, Novazz
Vertr.: Zimmerli, Wagner & Partner AG, Züric

1

2

18.12.2002
e
 (LI). Rechtsnach-
ano.
h

3

4

5

mod. dép.        8

195



mod. dép.      8

196

6

7

8

Cl. 5-05
2 designs – textile
Ray & Ryad Sàrl, PO B
designer Raymond M
52 (siehe Farbteil Heft
61 (siehe Farbteil Heft

Cl. 6-01
1 Design – Sitzbank
Walter Thut AG, Möbe
5103 Möriken AG. Rec
Benjamin Thut, Zürich

Züri Bank Nr. 550

Cl. 6-01
3 Designs – Polstermö
ADA Möbelfabrik Gmb
folgerin des Designers
Vertr.: Lanter, Trachsl
Prior.: Deutschland 10

406-SG
30.4.2003

129 379 23.12.2002

ox 14, 1922 Salvan. Ayant cause du
oret, Salvan
mitte)
mitte)

129 380 18.12.2002

lfabrik, Möriken, Bruneggerstrasse 38,
htsnachfolgerin des Designers

129 381 30.12.2002
bel
H, Baierdorf bei Anger (AT). Rechtsnach-
 Alois Niessl, Anger.

er, Roth & Partner, Zürich
.12.2002



30.4.2003

548-SG

848-SG

Cl. 6-01 129 382
5 Designs – Sofa, Sessel
Intertime AG, Polstermöbelfabrik, Brühlstras
5304 Endingen. Rechtsnachfolgerin der Desi
Volker Herrmann, München; Markus Denstäd
und Hanspeter Wirth, Zürich

2315

2330
30.12.2002

se 21,
gner
t, Darmstadt

2365
mod. dép.        8

197



mod. dép.      8

198

2390

2392

Cl. 6-01 129 383
2 Designs – Barhocker
Alois Knapp, Knechtswies 5, Lembach (AT).
Vertr.: Isler & Pedrazzini AG, Zürich
Prior.: Österreich 20.11.2002, 20.11.2002
M12730-1 (siehe Farbteil Heftmitte)
M12730-2 (siehe Farbteil Heftmitte)
03.01.2003

Cl. 6-01, 03, 04, 06
24 Designs – Tische, T
Stühle
Tisch & Stuhl Willisau
6130 Willisau. Rechtsn
Elsbeth Stöckli, Willisa
und Bruno Wetterwald

2110

2112

2115
30.4.2003

129 384 08.01.2003
ischauszug, Sideboards, Salontische,

 AG, Menznauerstrasse 21,
achfolgerin der Designer
u; Dieter Wäckerlin, Rapperswil
, Kriens

2120



30.4.2003

2121

2123

2200
2122
3500

3700

3799

3800
mod. dép.        8

199



mod. dép.      8

200

6035

6050

6235

6300
6320

6350

6400

6410
30.4.2003



30.4.2003

7010

7050

7060

auszug
Cl. 6-11
12 Designs – Teppiche
Ruckstuhl AG, St. Urb
Rechtsnachfolgerin de
und Marianne Günter

244

245
mod. dép.        8

201

129 385 23.12.2002

anstrasse 21, 4900 Langenthal.
r Designer Alexa Blum, Langenthal

, Langenthal



mod. dép.      8

202

246

247

248
249

250

251
30.4.2003



30.4.2003

252

253

254
255

Cl. 7-01
1 Design – Getränkebe
Marcus Schenker, Bre

Jumbo Becher
mod. dép.        8

203

129 386 07.01.2003
cher
itlenstrasse 16, 8112 Otelfingen



mod. dép.      8

204

Cl. 7-06 129 387
1 Design – Pfeffermühle
Stephan Bösch, Poststrasse 29, 9630 Wattwi

P1

Cl. 8-01, 05 129 388
15 Designs – Gartenwerkzeuge
Ammann AG, Oberstrasse 20, 8274 Tägerwil
folgerin des Designers Paul Ammann jun., T
Vertr.: Hans Rudolf Gachnang, Frauenfeld
06.01.2003

l

07.01.2003

en. Rechtsnach-
ägerwilen.

2

1

3

30.4.2003



30.4.2003

4

5

11

12
mod. dép.        8

205



mod. dép.      8

206

13

14
15
30.4.2003



30.4.2003

21

22
 30
mod. dép.        8

207



mod. dép.      8

208

40
30.4.2003



30.4.2003

50

Cl. 8-08 129 389
3 Designs – Blumenkistenträger
Eduard Kummer, Sonnenhofstrasse 10, 4512

F 01

F 02
03.01.2003

Bellach

F 03

Cl. 9-01
2 designs – flacone co
Donato Isella, Via alla
Avente causa del desi
Mand.: M. Zardi & Co
mod. dép.        8

209

129 390 18.12.2002
n supporto
 Predella 29, 6500 Bellinzona.
gner Hans Kneuss, Meyrin.
. S.A., Lugano



mod. dép.      8

210

GRT001OCH

GRT002OCH
Cl. 9-05
2 Designs – Verpackun
Dieter Breitkreutz, Aug
Vertr.: E. Blum & Co., 
Prior.: Deutschland 04

A-2002/1064a

A-2002/1064b

Cl. 11-02
6 Designs – Ziergegen
Dieter Breitkreutz, Aug
Vertr.: E. Blum & Co., 
Prior.: Deutschland 04
30.4.2003

129 391 13.12.2002
g
ust-Bebel-Strasse 8, Rostock (DE).

Zürich
.07.2002

129 393 13.12.2002
stand
ust-Bebel-Strasse 8, Rostock (DE).

Zürich
.07.2002



30.4.2003

A-2002/1063a

A-2002/1063b

A-2002/1063c
A-2002/1063d

A-2002/1063e

A-2002/1063f

Cl. 12-05
1 Design – Hebemittel
Johann Gruber, Hirsc
Einzelstütze (siehe Far

Cl. 14-02
9 designs – boîtier d’ord
surfaces d’écrans d’or
Antonio Pagliara, 22, 
Mand.: Kamen Troller

1

mod. dép.        8

211

129 394 28.11.2002

helen 33, 9445 Rebstein
bteil Heftmitte)

129 395 27.09.2002
inateur, décoration de boîtier d’ordinateur,
dinateur
route de la Garenne, 1214 Vernier.
, Genève



mod. dép.      8

212

2

3

4

5

6

7

8

30.4.2003



30.4.2003

9

Cl. 14-03
2 Designs – Telefon
Arialdo Canonica, Cò 

1

2

Cl. 19-01
1 Design – Postkarte
Pamela Gehrig, Geller
mod. dép.        8

213

129 396 12.01.2003

d’Föra, 6808 Torricella

129 397 03.01.2003

tstrasse 30, 4051 Basel



mod. dép.      8

214

Picture Postcards

Cl. 19-01 129 398
1 Design – Postkarte/Couvertfaltkarte
Roland Kälin, Moosacherstrasse 21, 8804 Au

Herzform
07.01.2003

 ZH

Cl. 19-08
1 Design – Druckvorla
Michel Messmer, Gerb
Herbert Rehbein, Fried
Vertr.: Michel Messme
Comix 1 (siehe Farbte

Cl. 21-01
1 design – superfice p
Immogames Sagl, C/o
6528 Camorino. Aven
Montagnola
Quick 21 (siehe Farbte

Cl. 22-05
1 Design – Angelruten
Rolf Steigmeier, Bären

1

Cl. 23-01
2 Designs – Handrad
R. Nussbaum AG, Ma
Rechtsnachfolgerin de
Vertr.: Keller & Partne
16116-1 (siehe Farbtei
16116-2 (siehe Farbtei

Cl. 23-02
5 Designs – Toilettenp
Papierhandtuchhalter
Metsä Tissue Oyj, Rev
nachfolgerin der Desig
Tapani Holma, Kanga
Vertr.: A.W. Metz & Co
Prior.: Finnland 28.06.
30.4.2003

129 399 03.02.2003
ge
ergässlein 27, 4051 Basel und
richstrasse 3, 4055 Basel.
r, Basel

il Heftmitte)

129 400 02.12.2002
er videogiochi
 Parenti Consulenza Sagl, Via Monda 1,
te causa del designer Luca Giovanni,

il Heftmitte)

129 401 27.12.2002
griff
weg 20, 5303 Würenlingen

129 402 21.02.2003

rtin-Disteli-Strasse 26, 4601 Olten.
s Designers Hans Tobler, Trimbach.
r Patentanwälte AG, Bern
l Heftmitte)
l Heftmitte)

129 403 18.12.2002
apierrollenhalter/-spender,
/-spender, Seifenspender, Duftspender
ontulentie 8 C, Espoo (FI). Rechts-
ner Janne Jaakkola, Tampere und

sala.
. AG, Zürich

2002



30.4.2003

50957-CH-7-DB / 1

50957-CH-7-DB / 2
50957-CH-7-DB / 3

50957-CH-7-DB / 4
mod. dép.        8

215



mod. dép.      8

216

50957-CH-7-DB / 5

Cl. 24-01 129 404
3 Designs – Beatmungsgerät
Ulrich Gertsch, Ziegeleistrasse 32c, Postfach
3612 Steffisburg

1

28.12.2002

 54,

2

3

30.4.2003



30.4.2003

Cl. 25-01 129 405
1 Design – Gartenzaunpfahl
EP Maschinenbau GmbH, Halbmil 31,
8893 Flums Hochwiese. Rechtsnachfolgerin 
Designers Peter Hermann, Flums Hochwiese

111157 (siehe Farbteil Heftmitte)

Cl. 25-01 129 406
1 Design – Mauerstein
Hans Heiniger, Hinterwil 137, 4813 Uerkheim

Haroda-Block (siehe Farbteil Heftmitte)

Cl. 25-01 129 407
2 Designs – Fassaden-Stülpschalungen
Gebr. Eisenring AG, Flawilerstrasse 18, 9201
Rechtsnachfolgerin des Designers Peter Mar
Vertr.: Phänomina GmbH, Stäfa

Profil 1 (siehe Farbteil Heftmitte)

Profil 2 (siehe Farbteil Heftmitte)

Cl. 25-03 129 408
1 Design – Monument
Daniel Wernli, Procontec (M).S.B., 38C Petali
Petaling Jaya (MY).
Vertr.: Philip Etter, Münchwilen TG
10.12.2002

des

24.01.2003

13.02.2003

Gossau SG.
ty, Gossau.

17.12.2002

ng Utamastr. 9,
Peace-Tower

Cl. 26-01
1 Design – Kerzenstän
Espace Deux Atelier fü
Geroldstrasse 11, 800
Designers Daniel Mer
mod. dép.        8

217

129 409 18.12.2002
der
r Innenraumgestaltung Daniel Merz,

5 Zürich. Rechtsnachfolgerin des
z, Zürich



mod. dép.      8

218

2002/1

Cl. 26-05 129 410
1 design – lampe
Steve Léchot, rue de Beausite 28, 2740 Mout

030 Organza

Cl. 27-03 129 411
1 design – cendrier
Sergio Streun, 26, ch. de la Chenalette, 1197
Vincent Schertenleib, 39, ch. de Bonne-Espé
1006 Lausanne
Atmo 1 Smoke (siehe Farbteil Heftmitte)
23.12.2002

ier

07.01.2003

Prangins et
rance,

Verlängerung
Prolongations
Prolongazioni
116 379 Cl. 9-05
1 (siehe Farbteil Heftm

116 631 Cl. 10-02
116 757 Cl. 9-05
30.4.2003

en

1 design
itte)

2 designs
2 designs



30.4.2003

1

2

120 471 Cl. 28-03 1 Des
120 472 Cl. 28-03 1 Des
120 479 Cl. 6-01 2 des
120 531 Cl. 4-02 2 Des
120 532 Cl. 4-02 2 Des
120 597 Cl. 19-01 1 Des
121 105 Cl. 10-02 2 Des
124 885 Cl. 7-02 1 Des
124 956 Cl. 6-01 3 Des
124 989 Cl. 19-01 1 des
124 996 Cl. 24-02 2 des
125 007 Cl. 4-02 1 Des
125 008 Cl. 4-02 2 Des
125 009 Cl. 4-02 2 Des
125 037 Cl. 24-04 1 Des
125 038 Cl. 24-04 1 Des
125 039 Cl. 24-04 1 Des
125 040 Cl. 24-04 1 Des
125 041 Cl. 24-04 1 Des
125 042 Cl. 24-04 1 Des
125 057 Cl. 6-01 1 Des
125 061 Cl. 6-06 1 Des
125 068 Cl. 8-03 1 Des
125 099 Cl. 4-02 1 Des
125 105 Cl. 6-01 3 Des
125 110 Cl. 7-01 1 Des
125 123 Cl. 12-12 3 des
125 147 Cl. 8-03 1 Des
125 242 Cl. 24-01 6 Des
125 316 Cl. 25-01 10 Des
ign
ign
igns
igns
igns
ign
igns
ign
igns
ign
igns
ign
igns
igns
ign
ign
ign
ign
ign
ign
ign
ign
ign
ign
igns
ign
igns
ign
igns
igns

Mutationen
Modifications
Modificazioni
116 640
Vertreteränderung: He

121 497
121 520
122 466
123 993
123 994
neuer Vertr.: Hans Ru

124 885
neuer Vertr.: Unilever

124 994
Changement de nom:

Löschungen
Radiations
Radiazioni
116 190 Cl.
116 203 Cl.
119 933 Cl.
119 934 Cl.
119 943 Cl.
119 962 Cl.
119 964 Cl.
119 972 Cl.
124 458 Cl.
124 461 Cl.
124 478 Cl.
124 489 Cl.
124 492 Cl.
124 494 Cl.
124 505 Cl.
124 506 Cl.
124 509 Cl.
124 511 Cl.
124 537 Cl. 
124 552 Cl.
mod. dép.        8

219

pp Wenger & Ryffel AG, Wil

dolf Gachnang, Frauenfeld

 (Schweiz) AG, Zug

 Similor Kugler SA

10-04 1 design
21-01 1 Design
7-02 3 Designs
7-02 1 Design

11-02 1 Design
8-05 2 designs
9-01 3 Designs

19-02 2 Designs
10-07 1 Design
11-01 2 Designs
25-03 1 Design
7-01 1 Design
9-03 2 Designs

10-02 44 Designs
19-08 1 Design
20-03 2 designs
21-01 4 Designs
24-02 4 Designs
14-02 1 design
25-02 1 Design



mod. dép.        8

Farbteil 1
M12730-1

M12730-2 
30.4.2003

129 379

52

61

129 383



30.4.2003

129 400

129 402
Quick 21 
mod. dép.      8

Farbteil 2

129 394

Einzelstütze 

129 399

Comix 1



30.4.2003

16116-1
 16116-2 

111157

Haroda-Block
mod. dép.        8

Farbteil 3

129 405

129 406



mod. dép.      8

Farbteil 4

129 407

Profil 1

Profil 2

129 411

Atmo 1 Smoke
116 379 Cl. 9-05

1

30.4.2003

1 design
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